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MEXICO

MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS

Datos Generales
Nombre: MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 40 afios

Nombramientos
Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 16-06-2008

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2024
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MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (40.00%)
- Scopus : 2 (40.00%)
|| wosy scopus: 1 (20.00%)

1 Nuevo registro del género IGNACIO MAURO VAZQUEZ ROJAS Revista 2015
Dinothrombium (Acari: Parasitengona:: MERCEDES GUADALUPE LOPEZ Mexicana De
Trombidiidae) como pardsito de Syspira CAMPOS Jiménez-Jiménez M.L. et  Biodiversidad
longipes (Araneae: Miturgidae) al.

2 Mites of the families Pygmephoridae and IGNACIO MAURO VAZQUEZ ROJAS Revista 2015
Neopygmephoridae (Acari: MERCEDES GUADALUPE LOPEZ Mexicana De
Pygmephoroidea) from soils in Mexico CAMPOS Estrada-Venegas E.G. Biodiversidad
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MEXICO

MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

Diversidad Biolégica E Importancia EVANGELINA PEREZ SILVA Libro 2021 9786078784370
Cultural Del Estado De Morelos JOSE LUIS GOMEZ Completo
MARQUEZ FRANCISCO

JOSE MEDINA SORIANO

etal
Los Acaros Prostigmata Y Endeostigmata MERCEDES GUADALUPE  Libro 2020 9786073032285
De Las Selvas Tropicales De Quintana LOPEZ CAMPOS Completo
Roo, México FRANCISCO JOSE

MEDINA SORIANO
IGNACIO MAURO
VAZQUEZ ROJAS et al.
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MEXICO

MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Acaros asociados a Ruinas y MERCEDES Presupuesto de la 13-06-1995 13-06-2020
Monumentos Histéricos en México. GUADALUPE LOPEZ ~ UNAM asignado a
CAMPOS la Dependencia
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MEXICO

MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS
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MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

# Nivel titulacion

Licenciatura

1

2 Licenciatura
3 Licenciatura
4  licenciatura
5 Licenciatura
6 Licenciatura
7  Licenciatura
8 Licenciatura
9 Licenciatura
10 Licenciatura
1 Licenciatura
12 Licenciatura
13 Licenciatura
14 Licenciatura
15 Licenciatura
16 Licenciatura
17 Llicenciatura

INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
INTRODUCC.
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Asignatura

A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
A LA ACAROLOGIA
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[ Licenciatura: 17 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

8
6
8
6
19
9
5

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2020-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-1
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
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MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS
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MERCEDES GUADALUPE LOPEZ CAMPOS

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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